РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2017г.  № 225
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений в муниципальную программу
РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение
 комплексных мер противодействия террору,
чрезвычайным ситуациям природного и
 техногенного характера» на 2017-2021 гг.

     В целях реализации мероприятий муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение  комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и  техногенного характера» на 2017-2021 гг.,  руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. №372, статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,  администрация  Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  РМО «Усть-Удинский район» «Обеспечение  комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и  техногенного характера» на 2017-2021 гг.  (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование мероприятий муниципальной программы предусмотрено за счет средств бюджета  РМО «Усть-Удинский район»
Всего по программе: объем средств  составит: 3940,2 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  825,0  тыс. руб.;
2018 год -  800,0  тыс. руб.;
2019 год – 800,0  тыс. руб.;
2020 год – 772,6  тыс. руб.;
2021 год – 742,6 тыс. руб.;

1.2. В разделе 2 «Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы, сроки реализации», в таблице 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы», строку 5 изложить в следующей редакции:

	№ п.п.
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	5.
	Поставка оборудования системы пропуска в административное здание администрации РМО «Усть-Удинский район» (турникет, камера хранения на входе, видеокамеры, тревожная кнопка).
	Отдел по делам ГО и ЧС

       1.3 Раздел 4.  «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Всего по программе объем средств  составит: 3940,2 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  825,0  тыс. руб.;
2018 год -  800,0  тыс. руб.;
2019 год – 800,0  тыс. руб.;
2020 год – 772,6  тыс. руб.;
2021 год – 742,6 тыс. руб.;
Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета уточняется в соответствии с решением районной думы РМО «Усть-Удинский район»,  о районном бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый период.
1.4 Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.5 Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Управлению делами администрации (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
        3.  Контроль над исполнением  настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации РМО «Усть-Удинский район» Никитина М.А.

Глава администрации
Усть-Удинского района                                                                                С.Н.Чемезов

Приложение № 1
Утверждено постановлением
главы администрации района
    от «18» августа 2017года   №225
Приложение 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район», «Обеспечение комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера» на 2017-2021 годы за счет средств районного бюджета.
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Объем расходования, тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера.
	Всего, в том числе:
	825,0
	800,0
	800,0
	772,6
	742,6
	3940,2

	Администрация РМО «Усть-Удинский район».

	Основные мероприятия:

	1.1Приобретение, монтаж и обслуживание  системы оповещения и информирования населения РМО «Усть-Удинский район»  об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время.
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».

740,0

770,0

770,0

416,3

416,3

3112,6

	1.2 Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и эксплуатационно-техническое обслуживание.
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».

0

0

0

266,3

266,3

532,6

	1.3 Подготовка операторского персонала системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	1.4 Расширение помещения ЕДДС для установки оборудования и устройства автоматизированного рабочего места персонала системы «112»
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5 Поставка оборудования системы пропуска в административное здание администрации РМО «Усть-Удинский район» (турникет, камера хранения на входе, видеокамеры, тревожная кнопка).
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».

85,0

30,0

30,0

40,0

10,0

195,0

Приложение № 2
Утверждено постановлением
главы администрации района
    от «18» августа 2017года   № 225
Приложение 3
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район»   «Обеспечение комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера» на 2017-2021 годы за счет всех источников финансирования.

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Объем расходования, тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение комплексных мер противодействия террору, чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера.
	Всего,
в том числе:
	Всего
	825,0
	800,0
	800,0
	772,6
	742,60
	3940,2

	Районный бюджет
	825,0
	800,0
	800,0
	772,6
	772,6
	3940,2

	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	Всего
	825,0
	800,0
	800,0
	772,6
	772,6
	3940,2

	Районный бюджет
	825,0
	800,0
	800,0
	772,6
	772,6
	3940,2

	Основные мероприятия

	1.1Приобретение, Монтаж и обслуживание  системы оповещения и информирования населения РМО «Усть-Удинский район»  об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время.
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	Всего

740,0

770,0

770,0

416,3

416,3

3112,6

	Районный бюджет

740,0

770,0

770,0

416,3

416,3

3112,6

	1.2 Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру
«112» » и эксплуатационно-техническое обслуживание.
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	Всего
	0
	0
	0

266,3

266,3

532,6

	Районный бюджет
	0
	0
	0

266,3

266,3

532,6

	1.3 Подготовка операторского персонала системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	Всего
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	100,0

	1.4 Расширение помещения ЕДДС для установки оборудования и устройства автоматизированного рабочего места персонала системы «112»
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5 Поставка оборудования  системы пропуска в административное здание администрации РМО «Усть-Удинский район» (турникет, камера хранения на входе, видеокамеры, тревожная кнопка).
	Администрация РМО «Усть-Удинский район».
	Всего

85,0

30,0

30,0
	40,0
	10,0

195,0

	Районный бюджет

85,0

30,0

30,0

40,0

10,0

195,0

[bookmark: _GoBack]